
Čestlický 
občasník 

číslo 7 
 
 

 

 
 

září 2008 
 



 2 

OBSAH 

 
 
Slovo na úvod....................................................… 3 

 K volbám do krajských zastupitelstev – slovo starosty  
 

Téma dne………………………………………     5 

CZECH POINT – snadná komunikace s úřady 
Policie Čestlice... v Nupakách (npor. Bc. Jan Krátký) 
Úvaha poněkud delicatessní (fejeton) 

 
Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce……….  9 

Zasedání dne 20. 6. 2008 

Zasedání dne 21. 8. 2008 
 

Co se v obci děje……………………………….. 14 

Zahájení nového školního roku v čestlické škole 
Třetí ročník Dobrobazaru se vydařil 
Oprava památníku na návsi  

 
Poznamenejte si do kalendáře…………………. 20 

Slavnostní otevření urnového háje a rozptylové loučky 
Podzimní setkání seniorů  

 
Dotazy a odpovědi………………………………. 22 

 

Informace obecního úřadu……………………... 23 
Stavební akce 
Odvoz odpadu – přistavení  kontejnerů  
Přestěhování policie do Nupak 
Poděkování 

 
 



 3

SLOVO NA ÚVOD 

 
Vážení spoluobčané, 
 
zdravím Vás po dovolených na začátku podzimu. Krátce Vás se-
známím s tím, co se v naší obci stalo a co nás čeká.  

Po snížené intenzitě v období prázdnin dále pokračují jednání 
s investory o budoucí tváři obce. Zcela nepochybná je výstavba asi 
65 rodinných samostatně stojících domků na kraji našeho katastru 
u Benic firmou ORCO. Přestavba statku a zóna za dálnicí je v jed-
nání, příprava stavby mateřské školky je v běhu (viz zápisy ZO). 
Na konci prázdnin se nám odstěhovalo místní oddělení Policie ČR 
do Nupak (viz článek npor. Krátkého) – v jednání s investory je 
nová budova, kterou bychom policii pronajali, aby se mohla do na-
ší obce vrátit. Snad se situace s kriminalitou tímto stěhováním ne-
zhorší. 

Významnou událostí, která nás tento podzim čeká, jsou říjno-
vé volby – v naší obci volíme zastupitele do krajského úřadu. 
Možná se Vám zdá, že to jsou volby nevýznamné, ale opak je 
pravdou. Krajský úřad je naším nadřízeným úřadem, s nímž řešíme 
zcela zásadní problémy: dopravní obslužnost, výměny pozemků, 
opravy a výstavbu silnic, finanční dotace  a řadu dalších věcí. Svou 
účastí ve volbách můžete všechny tyto věci ovlivnit.  V Čestlicích  
mohou volit všichni trvale hlášení občané, kteří 18. října dosáhnou 
věku 18 let (zda jste uvedeni v  seznamu voličů si můžete  před 
volbami ověřit na OÚ). V případě nemoci nebo neschopnosti do-
stavit se do volební místnosti můžete požádat o návštěvu dvou čle-
nů okrskové volební komise a provést volbu doma. Volební lístky 
dostanou voliči tři dny před konáním voleb na svou adresu. 

Volby  se konají 17. a 18. října, oznámení bude vyvěšeno na 
úřední desce a ten, kdo je zaregistrován do systému EVA, bude in-
formován SMS zprávou. Mimochodem, registrovaných občanů za-
tím není mnoho, ačkoli jsme již rozeslali celou řadu užitečných 
zpráv – o vypnutí proudu, přistavení kontejnerů, očkování psů, 



 4 

změnách v dopravě atd. – tento způsob informování si registrovaní 
občané velmi pochvalují. Náš SMS vzkaz Vás zastihne kdekoli, 
připomene to, na co byste v běhu dní mohli zapomenout, a na sdě-
lenou událost můžete hned reagovat, třeba v případě vypnutí prou-
du.  Na OÚ dostanete všechny informace k registraci,  s Vaším 
souhlasem můžeme registraci udělat za Vás.  

Přeji Vám příjemný podzim, apeluji na Vaši  účast ve vol-
bách a přeji nám všem, abychom zvolili dobře. 

Stanislav Veselý, starosta  
 

 
OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTU KONÁNÍ VOLEB 

 
Starosta obce Čestlice podle § 27 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupi-
telstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
 

oznamuje: 

 

1. Volby do zastupitelstva Středočeského kraje se konají:  
   * v pátek dne 17. října 2008 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 
   * v sobotu dne 18. října 2008 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 
 
2. Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 je zasedací místnost Obecního      
   úřadu Čestlice, Pitkovická č. 17, pro voliče přihlášené k trvalému pobytu. 
 
3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní    
    občanství České republiky platným občanským průkazem nebo platným ces- 
    tovním pasem České republiky.  Neprokáže-li uvedené skutečnosti uvedený-     
    mi doklady, nebude mu hlasování umožněno.  
 
4. Voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky.  
 
5. Ve dnech voleb na žádost voliče okrsková volební komise vydá za chybějící    
    nebo jinak označené hlasovací lístky nové. 
 
V Čestlicích dne 14. září         Stanislav Veselý 
                starosta obce Čestlice  



 5

TÉMA DNE 

 
 
 
 

Snadná komunikace s úřady 
aneb  

Jak ušetřit čas, nervy a peníze 
 
Konečně přichází doba, kdy občan nebude obíhat úřady, ale po-
třebná data přijdou za ním. Díky službě CZECH POINT získáte 
přímo na obci ověřené výstupy z těchto centrálních registrů státní 
správy:  

1. výpisy z živnostenského rejstříku, 
2. výpisy z obchodního rejstříku,  
3. výpisy z katastru nemovitostí, 
4. výpisy z trestního rejstříku.  

 
Na naši žádost byly Čestlice zařazeny mezi „první vyvolené“ obce, 
které budou využívat službu CZECH POINT. S jejím spuštěním 
počítáme ke konci roku po zvládnutí nutných školení a po doplně-
ní technického vybavení (na něž jsme dostali prostředky z minis-
terstva vnitra). Pomocí jednoduchého webového formuláře si pak 
objednáte některý z výše uvedených výpisů a do tří pracovních 
dnů od přijetí objednávky by Vám je pošta měla doručit.  

Vedle již poskytovaných služeb – jako je ověřování listin a 
podpisů –  tak obecní úřad  nabídne Vám, svým občanům, ale i 
firmám a podnikatelům podnikajícím v katastru obce, další úsporu 
času, nervů a peněz.  

 
Petr Šachl, místostarosta 



 6 

Policie Čestlice... v Nupakách  
 
 
 
Vážení čestličtí občané, 
 
pevně věřím, že díky tomuto Občasníku se k velké většině z Vás 
dostanou právě ty informace, které by Vás mohly zajímat. 

Dozajista jste si všimli, že z domu čp. 57 v Říčanské ulici 
během měsíce září zmizelo logo Policie ČR. Místní obvodní oddě-
lení, které zde v roce 2004 navázalo na činnost  předcházející slu-
žebny, se především vlivem hygienických nedostatků muselo pře-
stěhovat a od 1. 9. 2008 je lze nalézt v sousední obci Nupaky, a to 
přímo v budově obecního úřadu. Dosavadní prostory byly již delší 
dobu nedostačující a vzhledem k tomu, že v současné době nebyl 
v prostoru územního obvodu obce Čestlice žádný vhodný dům 
k pronájmu, vedení okresního ředitelství využilo nabídky sousední 
obce. I přesto, že obvodní oddělení nyní sídlí v obci Nupaky, nadá-
le nese název obce Čestlice, čímž chceme všem občanům sdělit, že 
v budoucnu bychom opět rádi sídlili právě ve Vaší obci. 

Během prázdninových měsíců se na katastru obce Čestlice 
stalo 63 trestných činů a 15 přestupků. Velká většina z nich se 
však stala na území obchodní zóny, takže obyvatelé obce mohou 
prozatím klidně spát. 

Možná jste začátkem měsíce července zaregistrovali zvýše-
ný počet pěších hlídek v obchodní zóně. Pokud nikoli, tak vězte, 
že policisté zdejšího obvodního oddělení povolali své kolegy 
z výcvikového střediska na pomoc v boji proti pachatelům trestné 
činnosti. Každý den tak v odpoledních a večerních hodinách hlíd-
kovalo na parkovištích zhruba 15 policistů. Předpokládáme, že tu-
to akci budeme opakovat v období předvánočních nákupů. 

V samotné obci Čestlice jsme na konci července obdrželi 
podnět od jednoho místního občana s tím, že byl v ranních hodi-
nách ohrožen jízdou nákladního vozidla ve směru jízdy na Benice. 
Na základě tohoto oznámení hlídky obvodního oddělení každé rá-



 7

no během jednoho týdne prováděly kontrolu jízdy těchto vozidel a 
od třetího dne již řidiči pochopili, že bude pro jejich peněženky 
lepší, když budou jezdit jinudy. Chtěl bych ovšem dodat, že 
nejsme schopni každý den stát u silnice přímo v centru obce a po-
kutovat projíždějící řidiče nákladních vozidel, kteří v centru obce 
nemají co dělat. Pokud se však v některých hodinách něco pravi-
delně opakuje, tak věřím, že tomu schopni zabránit jsme. Navíc 
jsem velmi rád, že podnět vzešel právě od Vás – občanů obce 
Čestlice, což znamená, že Vám není jedno, co se kolem Vás děje. 

Během posledního měsíce registrujeme v obcích Čestlice a 
Průhonice krádeže měděných okapových svodů a žlabů. Vzhledem 
k tomu, jak pachatelé rychle zmizí, jakmile jsou vyrušeni, jsme pl-
ně přesvědčeni o tom, že se jedná o někoho z Vašeho blízkého 
okolí. Chtěli bychom tedy na občany apelovat, aby okamžitě volali 
hlídku Policie ČR na mobilní telefon 722 566 488 anebo na bez-
platnou linku 158, pokud zejména v časných ranních hodinách 
(okolo páté hodiny ranní) spatří něco neobvyklého (pohyb baterek, 
rozpletený plot…) anebo potkají na ulici mladší osobu s pořádně 
naditým batohem hranatých tvarů či pytlem přes záda. Pomozte 
nám chránit majetek Váš i Vašich sousedů. 

V každém případě vězte, že policisté obvodního oddělení jsou 
tu právě pro Vaši bezpečnost, a pokud budete mít jakýkoli pro-
blém, neváhejte nás navštívit v nových, reprezentativnějších  pro-
storách na adrese Nupaky 106, volejte na mobilní telefon přímo 
hlídce v případě jakéhokoli ohrožení na číslo 722 566 488, anebo 
nám napište email na phoopcestl@mvcr.cz. 
 
Přeji Vám příjemný podzim a těším se, že v budoucnu se budeme 
moci na těchto stránkách opět setkat. 
 

npor. Bc. Jan Krátký, v.r. – vedoucí oddělení 

 
 
 



 8 

Úvaha poněkud delicatessní 
 
Na čestlické návsi je pěkná restaurace s honosným francouzským 
názvem: Delicatesse. Je to dobře, obec má mít svou hospůdku 
(třebaže někdo by dal třeba přednost hospodě s jadrným českým 
názvem a levnějším pivem, ale to je jako se vším – věc názoru, 
vkusu a peněz). 
  Restaurace stojí na lukrativním místě. Komerční zóna za 
humny je plná byznysmenů a úředníků, kteří chtějí poobědvat na 
úrovni, mnoho řidičů při průjezdu obcí dupne na brzdu, spatří-li na 
návsi pod kaštany v blízkosti památné sochy sv. Václava a ma-
lebné kašny příjemnou restaurační zahrádku… Podnikatelský zá-
měr se zdařil: co víkend, to akce, diskotéka, svatba, či  dokonce 
ohňostroj…  

 Když se však můj domek z pátku na sobotu ještě v jednu ho-
dinu po půlnoci otřásá v disko rytmu a duní, takže nemohu spát, 
trpce přemýšlím o hlavním důvodu svého přestěhování do Čestlic: 
hledala jsem klidný kout za hranicí Prahy… – Spát se nedá, zapí-
nám tedy počítač a hledám na internetu. Vida,  desátá hodina ve-
černí jako mezník pro rušení nočního klidu  se objevuje ve všech 
obecních vyhláškách bez výjimky. A hle, mnohé vyhlášky se zře-
telem na své stálé obyvatele výslovně zakazují v zástavbové části 
ohňostroje, s výjimkou 31.12. (za což se jménem majitelů psů ho-
roucně přimlouvám – Silvestr nám úplně stačí, a proč má můj pes 
trpět, když si podnikatel nebo svatebčan koupí ohňostroj takřka 
před mými okny?). – Nespat, být rozrušena chováním restaurační-
ho personálu (občas totiž zajdu poprosit, aby hudbu ztlumili) a ješ-
tě do rána chlácholit roztřeseného psa – tak jsem si klidný život za 
Prahou věru nepředstavovala. 
  Věřte, ze srdce si přeji, aby se v naší obci dařilo všem, tedy i 
podnikatelům.  

Ale přeji si rovněž, aby se tu dařilo ohleduplnosti.  
 A stále věřím, že při vzájemné dobré vůli lze obojí spojit.  

 
Ivana Nováková 



 9

ZÁPISY ZE ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

 
Zápis č. 20/2008/6 

ze zasedání ZO Čestlice  
ze dne 26.6. 2008 

 
Přítomni: 8 členů ZO, omluven p,Vedral, 2 hosté                        
Ověřovatelé zápisu:  :  P. Hošek,  B. Beranová 
 
Bod 1. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání, viz zápis 
19/2008/5  
• Cedule – „Kamerový systém“ a „ Vítá Vás obec Čestlice“ – splněno 

(P. Šachl). 
• Prodej přebytečných kontejnerů na tříděný odpad  – neprodejné;  

úkol trvá (P.Šachl). 
• Pracovník na údržbu a zlepšení vzhledu obce – na doporučení úřa-

du práce přijata od 4. 6. 2008 pí Kubíčková (P. Šachl). 
• Odkup pozemku pro mateřskou školu – dodán geometrický plán; 

úkol trvá (P. Šachl). 
• Obnova  činnosti  Sdružení  dobrovolných  hasičů –   úkol trvá    

(P. Hofman). 
• Odstranění odstaveného automobilu z pozemku obce (st. dvůr) – 

splněno.  
• Oprava retardéru Průhonická (investor Greenwale) –  provedeno 

(P. Šachl). 
• Územní plán - schválení  zadání  nového  územního plánu viz zápis   

(S. Veselý, P. Šachl). Zastupitelstvo bere  na  vědomí informaci poři-
zovatele o „Vyhodnocení projednávání návrhu zadání územního  plá-
nu Čestlic“.  Zastupitelstvo schvaluje podle § 47 odst. 5 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zá-
kon), ve znění pozdějších předpisů,  zadání  územního plánu Čestlic, 
uvedené v příloze usnesení č.20/2008/6.  

    Dále ZO ukládá starostovi obce: 



 10 

A) zabezpečit zpracování návrhu územního plánu Čestlic 
v souladu se schváleným zadáním; 

B)  předat dokument „Zadání  územního plánu Čestlic – Doklady 
o pořizování a schválení“ po jednom vyhotovení obci Čestli-
ce, výkonnému pořizovateli a projektantovi návrhu územního 
plánu Čestlic; 

C)  podat Krajskému úřadu Středočeského kraje návrh na vložení 
registračního listu za etapu „ZADÁNÍ“ do evidence územně 
plánovací činnosti. 

Hlasováno: pro 8, proti 0 
 
Bod 2. Komise pořádková a pro životní prostředí 
• Stav parkování v ulici K Dobřejovicům – často neprůjezdné 

z důvodu odstavených motorových vozidel – jednání s obyvateli bu-
dou pokračovat. ZO schvaluje případné uzavření smluv o pronájmu 
obecních pozemků  (informoval P.  Hošek). Hlasováno: pro 8, proti 0 

• Odhlučnění dálnice – měření Ekola – předložena nabídka na zpra-
cování hlukové mapy obce – v rámci pořízení územního plánu bude 
zadáno vypracování hlukové mapy obce s návrhem protihlukových 
opatření ( P. Šachl). Hlasováno: pro 8, proti 0 

 
Bod 3.  Stavební komise 
• Stav kříže na hřbitově – obec bude koordinovat jednání o financová-

ní a následné opravě ( P. Šachl). 
• Pokračování přípravy stavby ul. Šípková – stavba bude rozdělena 

na dvě etapy – silnice a vyústění na Průhonickou (informoval M.  Di-
viš). 

• Výsadba zeleně za dětským hřištěm – bude dokončena dle projektu, 
další úpravy, obnova a rozšiřování biokoridoru  za Makrem u fy Bau-
haus a  Kika budou projednány s vedením společností.  

• Areál Sephie – možná cesta izolační zelení – jednání pokračují        
(J. Zemanová) 

 
Bod 4.  Finanční komise 
• Předložena zpráva finanční komise – výsledek hospodaření za obdo-

bí 1–7/2008, byla vzata na vědomí. 
• ZO projednalo a schválilo Zprávu závěrečného účtu obce za rok 

2007. Hlasováno: pro 8, proti 0 



 11

• ZO bylo informováno o předloženém daru a darovací smlouvě na 
pozemek  parc. č. KN 73/1 zahrada v katastrálním území Čestlice 
o výměře 61 m2, a  dále o přijetí daru a darovací smlouvě na poze-
mek parc. č. KN 73/2  zahrada v katastrálním území Čestlice 
o výměře 161 m2. Po diskuzi bylo navrženo, že bod bude projednán na 
dalším zasedání. Hlasováno: pro 8, proti 0 

• ZO bylo seznámeno s nově připravenou Vyhláškou č. 1/2008 o koe-
ficientu dani z nemovitosti. (informoval P. Hošek). Hlasováno: pro 
8, proti 0 

• ZO bylo seznámeno s nově připravenou Vyhláškou č.2/2008 o míst-
ních poplatcích (informoval P. Hošek). Hlasováno: pro 8, proti 0 

• ZO bylo seznámeno s nově připravenou Vyhláškou č. 3/2008 o po-
platku za komunální odpad (informoval P. Hošek). Hlasováno: pro 
8, proti 0 

• Výstavba exitu 8 - info a diskuze o investorství, bez konkrétních zá-
věrů.  
 

Bod 5.  Školská a kulturní komise 
• Předání daru pro vycházející žáky ZŠ dne 27 6. 2008 – provede pí. 

Beranová. 
• Zřízení mateřské školy – sloučení: ZO schvaluje zápis mateřské ško-

ly jako součásti ZŠ Čestlice okres Praha-východ a mění název na Zá-
kladní a mateřská škola Čestlice. Schvaluje žádost o zápis mateřské 
školy do rejstříku škol a školních zařízení od 1. 9. 2009. Pověřuje ře-
ditele ZŠ Čestlice p. Svobodu vedením mateřské školy od 1. 9. 2009. 
ZO schvaluje dodatek č.1 ke zřizovací listině  (informovala B. Bera-
nová). Hlasováno: pro 8, proti 0 

 
Bod 6. Různé 
• Likvidace ocelové haly – S. Veselý a P. Šachl byli pověřeni inventa-

rizací a rozprodejem majetku, který se nachází v ocelové hale na po-
zemku obce, a dle potřeby o zajištění přesunu části haly na obecní po-
zemek, sloužící jako stavební dvůr. 

• Diskuze o podmínkách pro realizaci nové obchodní zóny Západ za 
D1. 

• Diskuze o nové ploše izolační a parkové zeleně navazující na tzv. 
Remíz.  

• Dispozice nového obecního úřadu. 



 12 

Zápis č. 21/2008/5 
ze zasedání ZO Čestlice 

ze dne 21. 8. 2008 
 
Přítomni: 9 členů ZO, 1 host 
Ověřovatelé zápisu V. Vedral,  P. Hofman 
 
Bod 1. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání, viz zápis 
20/2008/6  
• Prodej přebytečných kontejnerů na tříděný odpad  – neprodejné;  

úkol trvá (P. Šachl). 
• Odkup pozemku pro mateřskou školu – dodán geometrický plán, 

úkol splněn  (P. Šachl). 
• Obnova činnosti Sdružení dobrovolných hasičů – úkol trvá          

(P. Hofman). 
• Stav parkování v ulici K Dobřejovicům – úkol trvá (P. Hošek). 

 
Bod 2.  Komise pořádková a pro ŽP 
• Stav stavebních pozemků a pozemků určených na zeleň (neposekaná 

tráva, odpadky a podobně) – úprava Vyhlášky o údržbě veřejného 
pořádku – zpracováním pověřen P. Hošek. 

 
Bod 3.  Stavební komise 
• Poptávkové řízení na stavbu Habrová – zahájeno 14. 8., konec 1. 9. 

2008. Starosta jmenuje výběrovou komisi ve složení: Veselý, Šachl, 
Hošek, Beranová, Vedral. Hlasováno: pro 9, proti 0 

• Poptávkové řízení na stavbu Šípková – I. etapa  zahájeno 14. 8., ko-
nec 1. 9. 2008. Starosta jmenuje výběrovou komisi ve složení:Veselý, 
Šachl, Hošek, Beranová, Vedral. Hlasováno: pro 9, proti 0 

• Výstavba firmy ORCO - zamítnuto územní řízení, předány podmín-
ky pro další výstavbu, příprava smlouvy o spolupráci – informoval     
P. Šachl. 

• Výstavba RENAULT – informoval S. Veselý. 
• Informace o výstavbě mimoúrovňové křižovatky (MÚK 8) – in-

formoval P. Šachl.  
• Dokončení stavby za dětským hřištěm – výsadba zeleně. 
• Rezignace J. Zemanové z pozice předsedy stavební komise, ná-

stupce bude řešen na zasedání dne 18. 9. 2008. 



 13

 
Bod 4.  Finanční komise 
• Předložena zpráva finanční komise –  výsledek hospodaření za ob-

dobí 1–7/2008. 
• Schválení změny rozpočtu č. 1 - vyvěšeno od 5. 8.do 20. 8. včetně. 

Hlasováno: pro 9, proti 0  
• ZO bylo informováno o předloženém daru a darovací smlouvě na 

pozemek  parc. č. KN 73/1 zahrada v katastrálním území Čestlice 
61 m2, a  dále o přijetí daru a darovací smlouvě na pozemek parc. 
č. KN 73/2  zahrada v katastrálním území Čestlice o výměře 161 m2. 
Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se  1. Usnesení: ZO souhlasí, přijímá 
dar a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

• Stanovení příspěvku na žáka pro okolní obce.– navržena částka 
5000,- Kč. Hlasováno: pro 9, proti 0  

• Směrnice pro obecní úřad, Směrnice o zpracování účetnictví, Směrni-
ce o vedení pokladny, Směrnice o evidenci a inventarizaci hmotného a 
nehmotného majetku, Směrnice o oběhu účetních dokladů, Kontrolní 
řád obce, Směrnice o cestovních náhradách – po diskusi bylo ujedná-
no, že bod bude řešen na ZO dne 18.9.2008. 

• Informace o výsledku veřejnoprávní kontroly obce Čestlice ze stra-
ny Ministerstva vnitra, kontrola proběhla bez připomínek – informo-
val P. Šachl. 

• V rámci zpracování územního plánu byla zadána studie proveditel-
nosti pro záměr ZŠ na pozemku obce – informoval S. Veselý. 

• Záměr prodej pozemku p.č. KN 161/10 4018 m2, orná půda. Hlaso-
váno : pro 6, proti 2, zdržel se 1. Usnesení : ZO schvaluje záměr pro-
deje pozemku p.č. KN 161/10 orná půda 4018m2 určeného pro vý-
stavbu rodinných domků. 

• ZO vyslechlo informaci o tom, že byla přiznána dotace na obnovu 
venkova ve výši 80 400,- Kč. 

 
Bod 5.  Školská a kulturní komise 
• Akce pro seniory – bude připravena na podzim 2008 (pověřena       

B. Beranová). 
• Převedení evidence hřbitova a nájemních smluv na obecní úřad. 

Hlasováno: pro 9, proti 0  



 14 

• Datum otevření nového urnového háje a rozptylové loučky – na 
přelomu září a října. Přesný termín bude oznámen dostatečně 
v předstihu Občasníkem nebo vývěskou. 

• Schválení ceníku hřbitovních poplatků s platností od 1. 9. 2008. 
Hlasováno : pro 9,  proti 0.  

 
Bod 6. Různé 
• Výběr zpracovatele žádosti o dotaci na výstavbu MŠ – obecní úřad 

dosud neobdržel veškeré podklady potřebné pro výběr zpracovatele – 
bude řešeno dodatečně. 

• Zrušení platnosti usnesení č. 18/2000/4 ze zasedání ZO dne 
13.4.2000 o investičních příspěvcích obci ze strany případných sta-
vebníků a investorů vzhledem k umístění nových staveb v intravilánu 
nebo extravilánu obce při napojení na komunikace a inženýrské sítě;. 
stanovení statutu instravilán a extravilán obce z hlediska napojení na 
komunikace a inženýrské sítě. Hlasováno:  pro 8,  proti 1. Podmínky 
pro realizaci nového sjezdu z exitu 6 – po diskuzi budou určeny do 
31. 8. 2008. 

• Byla přednesena zpráva kontrolního výboru za období prosinec 
2007– červen 2008 (zpracoval M. Diviš) – ZO vzalo zprávu na vědo-
mí. 

 
Příští řádné zasedání ZO bude ve čtvrtek 18. 9. 2008 v 19 hodin na OÚ 
Čestlice.  
 

CO SE V OBCI DĚJE 

 
Zahájení nového školního roku  

v čestlické škole 
 
Zahájení školního roku letos pěkně vyšlo – 1. září bylo totiž pon-
dělí. Do lavic v první třídě usedlo šest prvňáčků, které přivítal pan 
starosta Veselý, zaměstnanci školy a starší spolužáci.  



 15

  Prvňáčků nemáme mnoho, ale nevadí. První ročník s paní 
učitelkou Motlovou snadno zvládnou a možná k nim během roku 
přibudou další.  
  Nejstarší spolužáci položili prvňákům několik otázek. A tak-
hle zněly odpovědi:  
  „Do školy jsem se moc těšila!“ 

„Vůbec mi nevadí, že nás je málo.“ 
  „Už jsem si našel kamarády.“ 
  „Paní učitelka je hodná, tak ji taky nebudeme zlobit.“ 
A co nového ve škole? Situaci hodnotí starší žáci: 
  „Máme nové prvňáky…– hodně nových lavic a židlí…– jo a 
taky máme nové záchody a podlahy na WC!“ 
 Za to všechno děkujeme Obecnímu úřadu v Čestlicích. 

Přejeme našim žákům, novým i těm „starým“, aby se jim ve 
škole celý rok líbilo! 
               
 

 



 16 

Třetí ročník Dobrobazaru se vydařil 
 
Návštěvníci třetího ročníku Dobrobazaru ve prospěch seniorů ne-
pochybně potvrdí, že 15. června strávili na čestlické farní zahradě 
velmi příjemnou neděli: vydařené počasí, stánek s občerstvením, 
altán s hudbou (hrála místní kapela Mysfary a odpoledne Sax & 
Rhythm z Říčan) – a především prodej spousty darovaných před-
mětů a polední aukce. 

 

 
 

Ty, kdo nešetřili dobročinností, bude jistě zajímat řeč čísel. 
Akci navštívilo na 170 návštěvníků a výtěžek letošního Dobroba-
zaru činil 50 003 Kč; tuto částku rozdělili organizátoři mezi Geri-
atrické centrum v Týništi nad Orlicí a Domov pro seniory 
v Ludmírově.  

K Dobrobazaru patří i tradice předávání symbolických šeků, 
abychom se s příjemci darů mohli vidět tváří v tvář. Předání pro-
běhlo v neděli 3. srpna. Zástupcům Geriatrického centra z Týniště 
nad Orlicí byl předán symbolický šek na 37 590 Kč (peníze po-



 17

sloužily na zakoupení dvou podložek proti proleženinám Audy-
Dynamic). Pro Domov seniorů Ludmírov byl připraven šek na 
částku 12 413 Kč, která pokryla zhotovení dvou betonových lavi-
ček do parku – a jako pozornost dvě ptačí budky, vyrobené ano-
nymním dárcem a ochráncem přírody. Od Geriatrického centra do-
stala farnost jako projev díků jeden z výrobků jeho klientů – 
přijďte se na něj podívat do altánu na farní zahradě.  

Na závěr slova Dáši Šubrtové, jedné z organizátorek Dobro-
bazaru: „Osobní setkání s příjemci vybraných peněz nás vždycky 
povzbudí k přemýšlení o dalším ročníku. Podle vyplněných anket-
ních listů je nám jasné, že bude co vylepšovat. Těšíme se na Dob-
robazar 2009!“ 

Renata Skalošová 
 

 
 
Sponzoři Dobrobazaru 2008: dabingové studio Impala; firma eIdentity; JK Ma-
chinery; MAT FILM RESORT; nakladatelství Rebo Productions CZ; naklada-
telství Vyšehrad; P. MUDr. Miroslav Malý; průhonická creperie U Slepiček a 
další. Výraznou měrou podpořil Dobrobazar Obecní úřad Čestlice.  
 
Více informací se dozvíte na webových stránkách čestlické farnosti 
www.cestlice.cz/farnost. 



 18 

Oprava památníku na návsi 
 
 
Možná si někteří z Vás všimli, že na návsi na památníku padlých  
z první světové války se objevilo lešení. Pískovcová socha anděla 
byla již značně poškozena povětrnostními vlivy, proto prochází  
náročnou obnovou z rukou restaurátorky pí Duškové. Památník 
bude očištěn, budou obnoveny zlacené nápisy, chybějící části bu-
dou doplněny a patinovány a celý památník bude napuštěn konzer-
vační látkou. Zároveň bude ošetřen i plůtek kolem památníku a v 
okolí dojde k výsadbě nových keřů a stromů. Současně  s tím bude 
upraveno i okolí sochy sv. Václava a dosázena zeleň u hřiště. Prá-
ce budou provedeny do listopadu letošního roku  a náklady budou 
z 50 % hrazeny dotací z kraje a 50 % půjde z prostředků obce. 

Petr Šachl, místostarosta 
 

 
Památník padlým – zápis z kroniky z roku 1932  
Na návsi na rozcestí silnic vedoucích k Dobřejovi-
cům a Říčanům postaven na paměť padlých  vojí-
nů ve světové válce pomník. Určené místo bylo 
bahnité a bylo nutno je vhodně upravit. Navezena 
hlína a vytvořen malý pahrbek, na němž umístěn 
pomník. Zadůmaný anděl drží v ruce mramorovou 

černou desku, na níž vyzlacena jména padlých (k nim přibylo jmé-
no Tomáše Srpka, který byl popraven za druhé světové války 
v heydrichiádě – pozn. kronikáře). Pomník je ohrazen drátěným 
plotem, který tvoří malou zahrádku, o jejíž výzdobu pečoval a do-
sud pečuje p. Antonín Počta, výměnkář z č. 21. Na počátku činil 
tak z ochoty, později za 100 Kč roční odměny, již hradila obec.  
 
Výtah z pamětní knihy hasičského sboru z roku 1923:  
„Velké přípravy činí se ke stavbě pomníku padlým vojínům ve svě-
tové válce, na který dal podnět sbor v čele s  br. Divišem. Ze svých 
zábav daroval sbor obnos Kč 4500, ostatní  do obnosu přes 



 19

6000Kč vybráno mezi občany. – Pomník zpracoval sochař a ka-
meník p. Bohumil Pánek z Říčan. Stál 5500 Kč a vedlejší přípravy 
a práce 4000 Kč. Odhalen byl 18. května 1923 za velkého počtu 
místních   i cizích osob projevem starosty obce Josefa Diviše…“  
 
Když byla navážena hlína na podklad pomníku padlých občanů ve 
světové válce, přivážena byla také z bývalého remízku k Lipanům 
při dobývání kamene na Holém vrchu, kde  při kopání v hloubce 
asi 60 cm nalezeny dvě velmi staré kostry. Nález oznámen úřadům 
a povolán prý i odborný znalec z Prahy, který zjistil, že kostry po-
cházejí as z 9. století po Kristu a že na místě nálezu bývalo pohře-
biště. Kosti byly vyzvednuty a pod pomníkem padlých vojínů ulo-
ženy.  
 
Tolik čestlická kronika. 

 
 

 
Mimochodem, všimli jste si informační cedulky na kašně? 
 
 

�                                                                                               � 

Kašna byla vystavěna obcí v roce 1934 pro veliký nedostatek vo-
dy, a to na místě přerušeného vodovodu do Průhonic. Jelikož       
i v příštím roce bylo velké sucho a voda nedostačovala, dala obec 
přímo v kašně vrtat studnu. Vody bylo ve skalnatém podloží do-
saženo až v hloubce 20 m. 
 
Rekonstrukce kašny proběhla v roce 2007. 
�                                                                                            � 

 



 20 

POZNAMENEJTE SI  

DO KALENDÁŘE 
 

 Slavnostní otevření urnového háje 
a rozptylové loučky 

 
Zveme Vás na slavnostní otevření nově vybudovaného urnového 
háje a rozptylové loučky vedle stávajícího hřbitova v Čestlicích. 
Tuto stavbu zahájilo předešlé zastupitelstvo. Na slavnostním aktu, 
který se bude konat v sobotu 11. října ve 14 hodin, promluví      
P. MUDr. Malý a pozváni jsou čestní hosté z Průhonic v čele 
s paní starostkou Borovičkovou. Slavnostní akt se neobejde bez 
přípitku – těšíme se na Vaši účast. 

zastupitelstvo obce 
 

Hřbitov v Čestlicích - zápis z kroniky  
 
Kolem kostela býval hřbitov. Byl zrušen roku 
1876. Nový hřbitov na severní straně Čestlic byl 
zřízen roku 1902. Před hřbitovem byl roku 1980 
založen urnový háj. Na hřbitov se pohřbívají ob-
čané z Čestlic, Průhonic, Dobřejovic, Benic, Křes-

lic, Újezda, Pitkovic a Hole. Na hřbitově je hrobka posledních ma-
jitelů zámku v Průhonicích rodu Silva~Taroucca. Blízko kříže je 
hrobka s nápisem na desce: Zde odpočívají prarodiče slavné pěv-
kyně Emy Destinové.  
 
Zápis z kroniky z roku 1935 
Nezaměstnanost v době zimní (v lednu) byla zmírněna tím, že obec 
dala upraviti cestu k hřbitovu nákladem 6000 korun.  Pracovalo tu 
13 nezaměstnaných od 7.30 hod. do 12 a od 1.30 hod. do 5 odpol. 
za mzdu 15 Kč denně. Material k úpravě cesty brán z obecního lo-
mu na Holém vrchu.  



 21

Podzimní setkání seniorů  
 
Vážení občané,  
 
protože se loňské předvánoční posezení se seniory opravdu vydaři-
lo, připravujeme letos opět pro naše občany starší 60 let podobné 
setkání v místní restauraci Delicatesse. Nabídneme Vám příjemné 
posezení s pohoštěním a s hudbou, která zahraje k poslechu            
i k tanci, a hlavně příležitost strávit společné chvíle a dobře se po-
bavit.  Pozvánky s upřesněním data konání této akce naleznete za-
čátkem listopadu ve svých poštovních schránkách. Těšíme se na 
Vaši milou návštěvu. 
 
Za školskou a kulturní komisi a sbor pro občanské záležitosti naší 
obce  

Božena Beranová 
 
 

Sokol Čestlice  
 
V této sezóně hraje Sokol Čestlice  IV. třídu oddělení B. Zve Vás 
srdečně na své zápasy – potřebuje Vaše fandění! 

 
� 21.09 v 16.30 proti Křenicím – doma 
� 28.09. v 16.30 proti Dobřejovicím – venku 
� 05.10 v 16.00 proti Babicím – doma 
� 12.10. v 16.00 proti Doubravčicím – venku 
� 19.10 v 15.30 proti Škvorci – doma  
� 26.10 v 14.30 proti Nehvizdům – doma 
� 02.11 v 14.00 proti Pacovu – venku 
� 09.11. v 14.00 proti Přišimasům – doma 
� 16.11 v 13.30 proti Radošovicím – venku 

 
 
 



 22 

DOTAZY A ODPOVĚDI 
 
V této rubrice zveřejňujeme se souhlasem dotazovatelů otázky a 
náměty, které by mohly zajímat i další obyvatele Čestlic. (Podobné 
dotazy mohou být spojeny a nemusí být interpretovány doslovně.) 
_________________________ 
 
DOTAZ 
Není možné pořídit v obci nádoby na bioodpad? 
 
ODPOVĚĎ 
V současné době firma AVE, které u nás řeší svoz a likvidaci od-
padu, svoz bioodpadu provádí pouze v jedné obci jako pilotní pro-
jekt. Jestliže tento projekt bude úspěšný, bude ho v roce 2009 na-
bízet      i pro ostatní obce. Každopádně je jisté, že tato služba bude 
výběrová, předpokladem je dostatek zájemců o tuto službu.   
_________________________ 
 
DOTAZ 
Co se děje na pozemku v Čestlicích u Benic? 
  
ODPOVĚĎ 
Nyní tam podle vyjádření majitele pozemku společnosti ORCO 
probíhá archeologický průzkum Ústavu archeologické památkové 
péče středních Čech na základě smlouvy podle zákona č.20/1987 
sb. § 20 odst. 1. 
________________________ 
 
DOTAZ 
Nejde mi elektrický proud. Co se děje, proč jsem nebyl infor-
mován? 
 
ODPOVĚĎ 
O výlukách z důvodů  plánovaných oprav nebo výstavby informu-
je vždy dodavatel.  Při výměně vedení 22kV v ulici Okružní ČEZ 



 23

vyvěsil plakátky a poslal informaci i na obecní úřad, který ji zve-
řejnil na vývěsce tři týdny dopředu a čtyři dny před vypnutím in-
formoval občany zprávou SMS.  

připravil Petr Šachl, místostarosta 
 

Poznámka: V budoucnu bude obec preferovat podávání zpráv formou SMS. Je 
každého právem se rozhodnout, jestli se do systému zapojí a bude  informován, 
nebo se spolehne na prohlížení vývěsky. Způsob registrace  do systému EVA 
byl již několikrát v Občasníku popsán (www.naseeva.cz). Můžete se přihlásit i 
prostřednictvím OÚ u pí. Doležalové. Služba je pro občana poskytována zdar-
ma. 
 
 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 
 Stavební akce 
� Koncem září budou zahájeny stavební práce v ulici Šípková 

s výjezdem na Průhonickou a ulice Habrová, tj. ulice navazující 
na Okružní.  

� Pokračuje výstavba nové silnice z Čestlic do Nupak, která bude 
letos dokončena. 

 
Odvoz odpadu – přistavení kontejnerů 
� Kontejnery pro velkoobjemový odpad budou přistaveny pro 

občany v pátek 26. 9. na návsi vedle hřiště, kde budou dva kon-
tejnery a jeden bude v Okružní ulici. Odvoz bude v pondělí.  

� Sběr nebezpečného odpadu bude v sobotu 27. 9. v 11.00 na 
návsi a v 11.30 u hřbitova.  

Kontejnery placené obcí jsou určeny výhradně pro občany bydlí-
cí v Čestlicích, nikoli pro firmy nebo okolní obce.     
               
Přestěhování policie do Nupak 
Místní obvodní oddělení Policie ČR Čestlice bylo přestěhováno do 
budovy Obecního úřadu Nupaky. Název  a telefony zůstávají stej-
né (viz str. 6). 



 24 

Poděkování 
� Děkujeme firmě pana Adamce za sponzorský dar – barevnou 

tiskárnu jako vybavení obecního úřadu. 
� Děkujeme stavební firmě pana Svobody za rychlou opravu zaté-

kající střechy obecního úřadu a zapůjčení lešení pro opravu pa-
mátníku padlých. 

� Poděkování patří i odboru životního prostředí v Říčanech, který 
zařídil na své náklady prořezání památného jasanu u kostela.  

 
Nepovolená skládka  
V ulici Ke hřišti bylo prostranství za fotbalovou bránou nákladem 
obce  upraveno jako parkoviště pro návštěvníky fotbalu. Někdo si 
z něj udělal skladku – víte, kdo to byl? Pokud viník do 26. 9. pro-
stranství neuklidí a neuvede do původního stavu, bude se věc řešit 
jako nepovolená skládka se všemi důsledky!  
 
Adresa obecního úřadu      Důležitá telefonní čísla 

Pitkovická 17         112  SOS 
251 01 Čestlice         150  hasiči 
            155  záchranná služba 
            158  policie 
Tel. : 272 680 707        156  městská policie 
Fax : 272 680 909        1180    informace tel. čísla 
 
e-mail: ou.cestlice@volny.cz     272 680 357 policie Čestlice 
www.cestlice-obec.cz       272 680 968 hasiči Čestlice 
            323 637 197 pošta Dobřejovice 
Úřední hodiny: 
Pondělí   8 – 12 13 – 16 
Středa    8 – 12 13 – 16  
                   17 – 21 přítomni zastupitelé  
 

 
Zasedání zastupitelstva jsou veřejná! 
 
Redakční zpracování a příprava k tisku: Ivana Nováková  
Tisk: A. R. Garamond s. r. o., Kosmická 537, 140 00 Praha 4 
 
 



 25

 
 
 
 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.2
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e00730020007000650072006d0065007400740061006e007400200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200061006d00e9006c0069006f007200e90065002e00200049006c002000650073007400200070006f0073007300690062006c0065002000640027006f00750076007200690072002000630065007300200064006f00630075006d0065006e007400730020005000440046002000640061006e00730020004100630072006f0062006100740020006500740020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e002000200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002e>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e0065002000760065007200620065007300730065007200740065002000420069006c0064007100750061006c0069007400e400740020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007300750070006500720069006f0072002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006100740020006600e50020006200650064007200650020007500640073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f0067006500720065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000650065006e0020006200650074006500720065002000610066006400720075006b006b00770061006c00690074006500690074002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200070006100720061002000610075006d0065006e0074006100720020006c0061002000630061006c006900640061006400200061006c00200069006d007000720069006d00690072002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a00610020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006200650064007200650020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006f006300680020006400e40072006d006500640020006600e50020006200e400740074007200650020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e>
    /GRE <FEFF03A703C103B703C303B903BC03BF03C003BF03B903AE03C303C403B5002003B103C503C403AD03C2002003C403B903C2002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B303B903B1002003BD03B1002003B403B703BC03B903BF03C503C103B303AE03C303B503C403B5002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03B5002003C503C803B703BB03CC03C403B503C103B7002003B103BD03AC03BB03C503C303B7002003B503B903BA03CC03BD03C903BD002003B303B903B1002003B203B503BB03C403B903C903BC03AD03BD03B7002003C003BF03B903CC03C403B703C403B1002003B503BA03C403CD03C003C903C303B703C2002E0020039C03C003BF03C103B503AF03C403B5002003BD03B1002003B103BD03BF03AF03BE03B503C403B5002003C403B1002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03AD03C303C9002003C403BF03C50020004100630072006F006200610074002003BA03B103B9002000520065006100640065007200200035002E0030002003BA03B103B9002003BC03B503C403B103B303B503BD03AD03C303C403B503C103C903BD002003B503BA03B403CC03C303B503C903BD002E>
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406360648062706280637002006440625064606340627062100200648062B06270626064200200050004400460020062806230639064406490020062F06420629002006440644063506480631062900200645064600200623062C06440020062A062D0633064A06460020062C0648062F062900200627064406370628062706390629002E0020064A064506430646002006440648062B06270626064200200050004400460020062306460020064A062A064500200641062A062D064706270020064506390020004100630072006F0062006100740020064800520065006100640065007200200035002E003000200648062706440623062D062F062B002E>
    /HUN <FEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E9007400720065002000610020006A006F006200620020006E0079006F006D00740061007400E1007300690020006D0069006E0151007300E90067002000E9007200640065006B00E900620065006E0020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E>
    /POL <FEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A002000770079017C0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F30077002C0020007A0061007000650077006E00690061006A0105006301050020006C006500700073007A01050020006A0061006B006F015B0107002000770079006400720075006B00F30077002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E>
    /RUS <FEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200431043E043B0435043500200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F0020043B04430447044804350433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F04350447043004420438002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E>
    /TUR <FEFF004400610068006100200069007900690020006200610073006B01310020006B0061006C006900740065007300690020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E>
    /HEB (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF006f0073007600690074>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


